
1 
 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 

Dział Zamówień Publicznych 
ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 

tel. 61-846-47-70,   
www.szpitalmswia.poznan.pl 

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 
 

 

                   Poznań, dnia 09.04.2024 roku 
    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Bielizna szpitalna, bielizna 
operacyjna, koce , poduszki”.  
Nr postępowania: ZP/p/4/2024. 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, 
informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 

Zestaw zapytań nr 1   
 
Pytanie 1 
W załączniku nr 2 do SWZ, Zamawiający opisał prześcieradła i serwety operacyjne z podatkiem w 
wysokości 23%. Asortyment przeznaczony na blok operacyjny powinien być bezwzględnie wyrobem 
medycznym opodatkowanym stawką VAT 8%. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 2 serwet operacyjnych będących 
wyrobem medycznym ze stawką VAT 8% i tym samym skoryguje stawkę VAT w Załączniku nr 2 - 
Formularz asortymentowo-cenowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 -  Formularz asortymentowo-cenowy.  
Prawidłowa stawka VAT w części nr 2 to 8 %. 
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści wymiary asortymentu jak poniżej: 
- prześcieradło/serweta operacyjna duża o wym. 250x150 cm, 
- serweta operacyjna o wym. 75x100 cm lub 100x150 cm? 
Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnej tkaniny. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuści wymienione wymiary 
 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania serwet do 70°C?? 
Wysoka temperatura negatywnie wpływa na właściwości wszystkich tkanin. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
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Zamawiający dopuszcza produkt, do prania do 70st. C. 
 
 
Pytanie 4 
Zamawiający wymaga załączenia do oferty Deklaracji zgodności z Dyrektywą 2007/47/WE. Wymieniona 
Dyrektywa została uchylona. Obecnie obowiązującym aktem prawnym jest Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga załączenia do oferty deklaracji zgodności z 
Rozporządzeniem nr 2017/745? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający modyfikuje treść SWZ: Rodział III, punkt 9 - Przedmiotowe środki dowodowe: 
wymagana deklaracja zgodności z Rozporządzeniem z 2017/745. 
 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający odstąpi od załączenia dla serwet z Pakietu nr 2 Certyfikatu CE? 
Serwety operacyjne wielorazowego użytku należą do grupy wyrobów medycznych klasy I niesterylnej, 
zatem nie podlegają certyfikacji, a obligatoryjna jest jedynie deklaracja zgodności CE. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający odstąpi od wymaganego Certyfikatu CE , wymagana deklaracja zgodności CE. (zgodnie 
z opisem w załączniku nr 2 do SWZ) 
 
 
Pytanie 6 
Zamawiający w załączniku nr 2 opisał szereg dokumentów wymaganych dla asortymentu z Pakietu nr 2. 
Czy Zamawiający wymaga załączenia ww. dokumentów do oferty czy na wezwanie Zamawiającego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Tak, wymagane dokumenty należy złożyć wraz z ofertą jako przedmiotowe środki dowodowe. 
 
 
 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
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